ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2014№ 390
О внесении изменений впостановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
области от  10.12.2013 № 376
«Устойчивое развитие сельских территорий
Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
 на 2014 - 2016 годы»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения впостановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  10.12.2013 № 376«Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»:
паспорт муниципальной программы и приложение №1 постановления администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 10.12.2013 № 376«Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»читать в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации:                                                       С.А. Лапкин

Исп. Додонова Ю.И.

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack] к постановлению администрации
Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
от 17.10.2014 № 390

Паспорт муниципальной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»
	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная целевая программа " «Устойчивое развитие сельских территорий Любанского городского поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы» (далее - Программа)

	Цели муниципальной
программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в решении вопросов местного значения;
- формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.
- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания инфраструктурных условий в сельских поселениях

	Задачи муниципальной
программы
	- улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности;
- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнительмуниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	1942,319
	1145,963
	500,00000
	296,35625

	Средства областного бюджета
	37119,000
	21500,000
	10000,00000
	5619,00000

	Средства федерального
бюджета
	-

	-

	Внебюджетные средства
	-

	-

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	-увеличение количества привлеченных к занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих в сельской местности, прежде всего молодежи, за счет строительства плоскостных спортивных сооружений на;
-улучшение доступа сельского населения к услугам учреждений культурно-досугового типа путем капитального ремонта Дома культуры клубного типа в п. Любань

2